2.4.4 A taxa de risco calculada corresponde a 10,39%, conforme detalhado no Anexo 19.2 

– Matriz de Riscos. 

2.4.5 O custo máximo da contratação, considerando a elaboração de projetos, a execução 

da obra e os custos envolvidos no processo de certificação é de R$ 38.919.764,16 (trinta e 

oito milhões, novecentos e dezenove mil, setecentos e sessenta e quatro reais e 

dezesseis centavos). 

2.4.6 O Orçamento de Referência em nenhum momento poderá ser utilizado pela 

CONTRATADA para quaisquer questionamentos técnicos, tais como de especificações de 

materiais, origens de insumos e fornecedores, distâncias de transportes, viabilidades de